
1

YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2019-116

PUBLIÉ LE 13 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des

membres du conseil territorial de santé de l'Yonne en date du 25 juin 2019 (6 pages) Page 4

89-2019-08-30-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/170/2019 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie des fontaines » du 2 rue Dilo à SAINT-FLORENTIN (89 600)

au 17 place Dilo de la même commune
 (3 pages) Page 11

89-2019-08-07-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/158/2019 et ARS Grand Est n° 2019-1271 du 7 août 2019 modifiant la

décision conjointe
ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS

Alsace Champagne Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 modifiée portant

autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par

la SELARL MED-LAB
 (2 pages) Page 15

89-2019-09-02-001 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-178 accordant

préalablement le transfert des autorisations de mise en service d'une ambulance et de deux

VSL  au profit de la SARL AMBULANCES RENARD à Joigny dans le cadre d 'une

cession (2 pages) Page 18

89-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi sites d’immuno-hématologie et

de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de

Bourgogne-Franche-Comté  (3 pages) Page 21

89-2019-09-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/179/2019 relative à la gérance après décès

de l'officine de pharmacie sise 151 grande rue à VINCELLES (89 290), laquelle était

exploitée par Monsieur Hervé LE CORGNE, pharmacien, décédé le 27 août 2019
 (2

pages) Page 25

Centre détention Joux-la-Ville
89-2019-09-02-008 - SJOUXCD-IM019090413110 (4 pages) Page 28

89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 (9 pages) Page 33

89-2019-09-02-010 - SJOUXCD-IM019090413121 (1 page) Page 43

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de
l'Yonne

89-2019-09-26-001 - levée mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tremblante ovine

(2 pages) Page 45

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne
89-2019-09-01-005 - Délégation signature Pole de recouvrement spécialisé (2 pages) Page 48

89-2019-09-03-008 - Delegation signature trésorerie migennes (2 pages) Page 51

89-2019-09-10-005 - DELEGATIONS SIGNATURE SIE SENS (2 pages) Page 54

2



89-2019-09-09-003 - PGP delegation  générale (2 pages) Page 57

89-2019-09-09-004 - PGP delegation responsable de pole et adjoints (2 pages) Page 60

89-2019-09-09-005 - PGP delegations speciales (2 pages) Page 63

89-2019-09-04-007 - Procuration Nicole Muller (1 page) Page 66

89-2019-08-13-004 - Trésorerie Sens : procurations (1 page) Page 68

Direction départementale des territoires de l'Yonne
89-2019-08-27-003 - AP DDT/SEE/2019/0052
création d'un déversoir et déconnection de

l'étang du Griottier Blanc - Quarré le stTombes (4 pages) Page 70

89-2019-09-09-002 - Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant déclassement de

la voirie nationale et reclassement dans la voirie communale de la section de l'ancienne

RN60 entre la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit (4 pages) Page 75

89-2019-09-05-003 - Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la commune de

SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies par l’arrêté ministériel du

21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour son système

d’assainissement (4 pages) Page 80

89-2019-09-03-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de pêche à la

carpe de jour et de nuit sur le réservoir du Bourdon du 5 au 8 septembre 2019 (4 pages) Page 85

89-2019-09-03-007 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0016 du 3 septembre 2019 ordonnant

une mission particulière aux lieutenants de louveterie en vue de prévenir les tentatives de

prédation par le loup (3 pages) Page 90

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est 
89-2019-09-06-001 - Subdelegation Yonne (4 pages) Page 94

Préfecture de l'Yonne
89-2019-08-30-003 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0403 portant attribution de

subvention de la dotation d'équipement des territoires ruraux (DETR) pour l'année 2019 à

la commune de Charny Orée de Puisaye, à titre dérogatoire (3 pages) Page 99

89-2019-09-01-004 - Décision du 12 juin 2019 n°01/2019 portant délégation de signature à

Mme Lethicia Medrek, directrice pénitentiaire d'inspection et de probation (1 page) Page 103

89-2019-09-10-003 - POLE EMPLOI BFC AUXERRE MODIF 10 09 2019 (2 pages) Page 105

89-2019-09-10-002 - POLE EMPLOI BFC AVALLON  MODIF 10 09 2019 (2 pages) Page 108

89-2019-09-10-004 - POLE EMPLOI BFC JOIGNY MODIF 10 09 2019 (2 pages) Page 111

89-2019-09-10-001 - POLE EMPLOI BFC TONNERRE MODIF 10 09 2019 (2 pages) Page 114

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-06-24-004

Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste

des membres du conseil territorial de santé de l'Yonne en

date du 25 juin 2019
Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de

santé de l'Yonne en date du 25 juin 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-24-004 - Arrêté modificatif ARSBFC/DCPT/2019-013 fixant la liste des membres du conseil territorial de santé
de l'Yonne en date du 25 juin 2019 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-08-30-001

Arrêté n° DOS/ASPU/170/2019 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie

des fontaines » du 2 rue Dilo à SAINT-FLORENTIN (89

600) au 17 place Dilo de la même commune

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-30-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/170/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie des fontaines » du 2 rue Dilo à SAINT-FLORENTIN (89 600) au 17 place Dilo de la
même commune

11



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-30-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/170/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie des fontaines » du 2 rue Dilo à SAINT-FLORENTIN (89 600) au 17 place Dilo de la
même commune

12



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-30-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/170/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie des fontaines » du 2 rue Dilo à SAINT-FLORENTIN (89 600) au 17 place Dilo de la
même commune

13



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-30-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/170/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée (S.E.L.A.R.L.) « Pharmacie des fontaines » du 2 rue Dilo à SAINT-FLORENTIN (89 600) au 17 place Dilo de la
même commune

14



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-08-07-004

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n°

DOS/ASPU/158/2019 et ARS Grand Est n° 2019-1271 du

7 août 2019 modifiant la décision conjointe

ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016

et ARS Alsace Champagne Ardenne-Lorraine n°

2016-1290 du 4 août 2016 modifiée portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la SELARL MED-LAB

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-07-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/158/2019 et ARS Grand Est n°
2019-1271 du 7 août 2019 modifiant la décision conjointe
ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS Alsace Champagne Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 modifiée portant
autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MED-LAB

15



 

         

 
 

   
 
 

Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/158/2019 et 
ARS Grand Est n° 2019-1271 du 7 août 2019 modifiant la décision conjointe 

ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 
et ARS Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 modifiée 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 
exploité par la SELARL MED-LAB 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

DE BOURGOGNE – FRANCHE-COMTE 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
GRAND EST 

 

VU  le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 

VU  l’arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2018-053 du 2 avril 2018 relatif aux zones du schéma régional de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté définies pour l’application aux laboratoires de biologie médicale 
des règles de territorialité mentionnées au b du 2 ° de l’article L. 1434-9 du code de la santé publique ; 
 

VU  l’arrêté ARS DIRSTRAT-DG n° 2018/2102 du 18 juin 2018 portant adoption des zones du 
schéma régional de santé du Grand Est donnant lieu à l’implantation des laboratoires de biologie 
médicale ; 
 

VU l’arrêté ARS n° 2019-0926 du 10 avril 2019 portant délégation de signature aux Directeurs, Chef 
de cabinet, Secrétaire Général et Agent comptable de l’Agence Régionale de Santé Grand Est ; 
 

VU  la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de signature du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

VU la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS 
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 89-61 exploité par la société 
d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) MED-LAB dont le siège social est implanté 12 bis 
avenue de la Gare à Tonnerre (Yonne) ; 
 

VU la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/084/2017 et ARS Grand Est 

n° 2017-0426 du 2 mai 2017 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté 
n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 
SELARL MED-LAB ; 
 

VU la décision unanime en date du 13 décembre 2018 par laquelle les associés de la SELARL 
MED-LAB décident de nommer Monsieur Abdelhafid Semghouni, pharmacien-biologiste, cogérant de 
la société, pour une durée illimitée et donc biologiste-coresponsable du laboratoire de biologie 
médicale exploité par la société, et ce en remplacement de Monsieur Jean-François Poitevin et de 
Madame Pauline Fauvet ; 
 

VU le courrier en date du 2 juillet 2019 de la société d’avocats Fidal, sise 91 avenue Antoine de 
Saint-Exupéry à Bois Guillaume (76235) agissant au nom et pour le compte de la SELARL MED-LAB, 
informant le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté des 
modifications dans la répartition du capital de la société et de la désignation d’un nouveau 
biologiste-coresponsable, Monsieur Abdelhafid Semghouni. Ce courrier a été reçu le 5 juillet 2019 par 
le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-07-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/158/2019 et ARS Grand Est n°
2019-1271 du 7 août 2019 modifiant la décision conjointe
ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS Alsace Champagne Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 modifiée portant
autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MED-LAB

16



  
 

-2 - 
 
VU le courrier en date du 2 juillet 2019 de la société d’avocats Fidal, sise 91 avenue Antoine de 
Saint-Exupéry à Bois Guillaume (76235) agissant au nom et pour le compte de la SELARL MED-LAB, 
informant le directeur général de l’agence régionale de santé Grand Est des modifications dans la 
répartition du capital de la société et de la désignation d’un nouveau biologiste-coresponsable, 
Monsieur Abdelhafid Semghouni. Ce courrier a été reçu le 15 juillet 2019 par le directeur général de 
l’agence régionale de santé Grand Est, 
 
 

D E C I D E N T  
 

 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables et des biologistes médicaux associés figurant à 
l’article 1 de la décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS 
Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016, modifiée par la décision 
conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/084/2017 et ARS Grand Est n° 2017-0426 
du 2 mai 2017, portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 
n° 89-61 exploité par la SELARL MED-LAB, dont le siège social est implanté 12 bis avenue de la Gare 
à Tonnerre (89700), est remplacée par les dispositions suivantes : 
 

Biologistes-coresponsables : 
 

 Madame Nathalie Grillet Charbit, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Bénédicte De Faup, médecin-biologiste ; 

 Madame Isabelle Gaillardot, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Franck Hadjadj, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Béatrix Zeppa, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Abdelhafid Semghouni, pharmacien-biologiste. 
 

Biologistes médicaux associés : 
 

 Monsieur Jean-François Poitevin, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Pauline Fauvet, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Samuel Ndayikengurukiye, médecin-biologiste. 
 

Article 2 : A compter du 1
er

 novembre 2020 le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 
la SELARL MED-LAB ne pourra fonctionner sans disposer d’une accréditation portant sur 100 % des 
examens de biologie médicale qu’il réalise. 
 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MED-LAB doit faire l’objet d’une 
déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé (ARS) de Bourgogne-Franche-Comté 
et au directeur général de l’ARS Grand Est dans le délai d’un mois. 
 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’ARS de Bourgogne-Franche-Comté et le 
directeur des soins de proximité de l’ARS Grand Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs des préfectures 
des régions Bourgogne-Franche-Comté et Grand Est et au recueil des actes administratifs des 
préfectures des départements de l’Yonne, de la Côte-d’Or et de l’Aube. Elle sera notifiée aux gérants 
de la SELARL MED-LAB par lettre recommandée avec demande d’avis de réception. 
 

Fait en deux exemplaires originaux 
à Dijon et Nancy, le 7 août 2019 
 

 
Pour le directeur général 
de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté, 
le directeur de l’organisation des soins, 
 

signé 
 

Jean-Luc DAVIGO 
 

Pour le directeur général 
de l’agence régionale de santé 
Grand Est, 
Le responsable du département biologie pharmacie, 
 

signé 
 

Christine JASION 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté ou du directeur général de l’agence régionale de santé Grand Est, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé 
de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon ou de Nancy dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administrat ifs des préfectures des 
régions Bourgogne-Franche-Comté et Grand Est et des préfectures des départements de l’Yonne de la Côte-d’Or et de l’Aube. Le tribunal 
administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-07-004 - Décision conjointe ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/158/2019 et ARS Grand Est n°
2019-1271 du 7 août 2019 modifiant la décision conjointe
ARS Bourgogne Franche-Comté n° DOS/ASPU/116/2016 et ARS Alsace Champagne Ardenne-Lorraine n° 2016-1290 du 4 août 2016 modifiée portant
autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MED-LAB

17



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-09-02-001

DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-178 accordant

préalablement le transfert des autorisations de mise en

service d'une ambulance et de deux VSL  au profit de la

SARL AMBULANCES RENARD à Joigny dans le cadre

d 'une cession

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-09-02-001 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-178 accordant préalablement le transfert des autorisations de
mise en service d'une ambulance et de deux VSL  au profit de la SARL AMBULANCES RENARD à Joigny dans le cadre d 'une cession 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-09-02-001 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-178 accordant préalablement le transfert des autorisations de
mise en service d'une ambulance et de deux VSL  au profit de la SARL AMBULANCES RENARD à Joigny dans le cadre d 'une cession 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-09-02-001 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-178 accordant préalablement le transfert des autorisations de
mise en service d'une ambulance et de deux VSL  au profit de la SARL AMBULANCES RENARD à Joigny dans le cadre d 'une cession 20



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-08-14-002

Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi

sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG)

exploité par l’Etablissement français du sang de

Bourgogne-Franche-Comté 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 21



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité 

par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté  

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 1222-1-1, R. 1222-39 à 

R. 1222-41, D. 6221-24 à D. 6221-27 et le livre II de sa sixième partie relative à la biologie 

médicale ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-598 du 1
er

 juillet 2016, modifiée, portant 

autorisation du LBM IHG exploité par l’Etablissement français du sang de 

Bourgogne-Franche-Comté, pour son site de Dijon de pratiquer l’examen des caractéristiques 

génétiques d’une personne ou l’identification d’une personne par empreintes génétiques à des 

fins médicales pour la modalité de prise en charge des analyses de génétique moléculaire en 

vue d’une utilisation limitée aux typages HLA-maladies, pour une durée de cinq ans à 

compter du jour de sa déclaration de mise en œuvre auprès de l’agence régionale de santé ; 

 

VU  la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier en date du 15 mai 2019 du directeur adjoint de l’Etablissement français du 

sang de Bourgogne Franche-Comté confirmant au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté le souhait dudit établissement de rattacher le secteur 

d’immunogénétique du laboratoire LBMG mono-site de Besançon au laboratoire LBM IHG 

multi-sites, dont le site principal est implanté à Besançon, à compter du 1
er

 juin 2019 ; 

 

Considérant que la nouvelle organisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

LBMIHG de l’Etablissement français du sang de Bourgogne Franche-Comté nécessite une 

actualisation de son autorisation administrative, 
 

 

D E CI DE  

 

Article 1 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe 

(LBMIHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté, dont le siège 

social administratif est situé 8 rue Jean-François-Xavier Girod à Besançon (25000) exploité 

par l’Etablissement français du sang sis 20 avenue du Stade de France à La 

Plaine-Saint-Denis (93000), n° FINESS EJ : 93 001 922 9, est autorisé à fonctionner. 

              

Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe 

(LBMIHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté est implanté 

sur 7 sites fermés au public: 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 22



  
 

-2- 

 

- Le site de Besançon qui est le site principal : 

8 rue Jean-François-Xavier Girod 25000 Besançon 

pratiquant les activités : 
 

 d’immuno-hématologie érythrocytaire ; 

 d’immunogénétique. 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 25 000 483 5, 

 

- Le site d’Auxerre : 

2 boulevard de Verdun 89000 Auxerre 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 89 097 357 1, 

 

- Le site de Chalon-sur-Saône : 

4 rue du Capitaine Drillien 71100 Chalon-sur-Saône 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 71 078 131 1, 

 

- Le site de Trévenans : 

40 route de Moval 90400 Trévenans 

pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

n° FINESS ET en catégorie 132 : 90 000 312 0, 

 

- Le site de Dijon : 

2 rue Angélique Ducoudray 21000 Dijon 

pratiquant les activités : 
 

 d’immuno-hématologie érythrocytaire, 

 d’immunogénétique, y compris de génétique constitutionnelle (génétique 

moléculaire limitée aux typages HLA-maladies). 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 21 098 309 4, 

 

- Le site de Nevers : 

1 avenue Patrick Guillot 58000 Nevers 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 58 078 109 4, 

 

- Le site de Sens : 

1 avenue  Pierre de Coubertin 89100 Sens 

      pratiquant les activités d’immuno-hématologie érythrocytaire 
 

      n° FINESS ET en catégorie 132 : 89 000 207 4. 

 

Article 3 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de greffe 

(LBM IHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté est dirigé par 

le Docteur Fanny Delettre, biologiste-responsable. 

 

Les biologistes médicaux pour l’ensemble des sites sont : 
 

- Docteur Gabriel Alexandru, médecin,  

- Docteur Isabelle Bassenne, médecin, (biologiste libérale intervenant à raison de 0,1  

équivalent temps plein), 

- Docteur Marie-Luce Boennec, pharmacien, 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 23



  
 

-3- 

- Docteur Marine Branger, pharmacien, 

- Docteur Dominique Cottier, médecin, 

- Docteur Guillaume Dautin, pharmacien : agréé par l’agence de la biomédecine pour la 

réalisation des examens de génétique moléculaire limités aux typages HLA-maladies, 

- Docteur Fanny Delettre, pharmacien, 

- Docteur Stéphanie Gaillard, médecin, 

- Docteur Patrick Joubaud, pharmacien, 

- Docteur Iliya Ledzhev, médecin, 

- Docteur Vanessa Ratié, pharmacien, 

- Docteur Audrey Seigeot, médecin, 

- Docteur Mohamed Slimane, médecin, 

- Docteur Khanh Tien Nguyen, pharmacien, 

- Docteur Jean-Marc Didier, pharmacien, 

- Docteur Alizée Jenvrin-Guyon, pharmacien. 

 

- Madame Anne Dormoy, de formation scientifique, reconnue qualifiée pour exercer la 

fonction de biologiste médical spécialisé en histocompatibilité et génétique moléculaire par 

courrier du 11 septembre 2014 du ministre chargé de la santé. 

 

Article 4
 
: La décision n° DOS/ASPU/156/2017 du 8 août 2017 portant autorisation de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de 

greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-

Franche-Comté est abrogée.  

 

Article 5 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites d’immuno-hématologie et de 

greffe (LBM IHG) de l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté doit 

faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 

 

Article 6 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région de Bourgogne-Franche-Comté. 

Cette décision sera également publiée au recueil des actes administratifs des préfectures du 

Doubs, du Territoire de Belfort, de la Côte-d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de 

l’Yonne et notifiée au directeur de l’Etablissement français du sang de 

Bourgogne-Franche-Comté.  

 

Fait à Dijon, le 14 août 2019 
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 
 

Signé 
 

Jean-Luc DAVIGO 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-

Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon ou 

de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la 

publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des préfectures du Doubs, du 

Territoire de Belfort, de la Côte-d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de l’Yonne. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application 

Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-08-14-002 - Décision n° DOS/ASPU/161/2019 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie
médicale multi sites d’immuno-hématologie et de greffe (LBM IHG) exploité par l’Etablissement français du sang de Bourgogne-Franche-Comté 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-09-03-006

Décision n° DOS/ASPU/179/2019 relative à la gérance

après décès de l'officine de pharmacie sise 151 grande rue

à VINCELLES (89 290), laquelle était exploitée par

Monsieur Hervé LE CORGNE, pharmacien, décédé le 27

août 2019

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-09-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/179/2019 relative à la gérance après décès de l'officine de pharmacie sise 151
grande rue à VINCELLES (89 290), laquelle était exploitée par Monsieur Hervé LE CORGNE, pharmacien, décédé le 27 août 2019 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-09-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/179/2019 relative à la gérance après décès de l'officine de pharmacie sise 151
grande rue à VINCELLES (89 290), laquelle était exploitée par Monsieur Hervé LE CORGNE, pharmacien, décédé le 27 août 2019 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-09-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/179/2019 relative à la gérance après décès de l'officine de pharmacie sise 151
grande rue à VINCELLES (89 290), laquelle était exploitée par Monsieur Hervé LE CORGNE, pharmacien, décédé le 27 août 2019 27



Centre détention Joux-la-Ville

89-2019-09-02-008

SJOUXCD-IM019090413110

Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-008 - SJOUXCD-IM019090413110 28



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-008 - SJOUXCD-IM019090413110 29



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-008 - SJOUXCD-IM019090413110 30



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-008 - SJOUXCD-IM019090413110 31



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-008 - SJOUXCD-IM019090413110 32



Centre détention Joux-la-Ville

89-2019-09-02-009

SJOUXCD-IM019090413120

Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 33



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 34



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 35



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 36



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 37



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 38



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 39



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 40



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 41



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-009 - SJOUXCD-IM019090413120 42



Centre détention Joux-la-Ville

89-2019-09-02-010

SJOUXCD-IM019090413121

Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-010 - SJOUXCD-IM019090413121 43



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-09-02-010 - SJOUXCD-IM019090413121 44



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-09-26-001

levée mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

tremblante ovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-09-26-001 - levée mise sous surveillance d'un cheptel
suspect de tremblante ovine 45



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-09-26-001 - levée mise sous surveillance d'un cheptel
suspect de tremblante ovine 46



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-09-26-001 - levée mise sous surveillance d'un cheptel
suspect de tremblante ovine 47



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-01-005

Délégation signature Pole de recouvrement spécialisé

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-01-005 - Délégation signature Pole de recouvrement spécialisé 48



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-01-005 - Délégation signature Pole de recouvrement spécialisé 49



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-01-005 - Délégation signature Pole de recouvrement spécialisé 50



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-03-008

Delegation signature trésorerie migennes

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-03-008 - Delegation signature trésorerie migennes 51



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-03-008 - Delegation signature trésorerie migennes 52



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-03-008 - Delegation signature trésorerie migennes 53



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-10-005

DELEGATIONS SIGNATURE SIE SENS

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-10-005 - DELEGATIONS SIGNATURE SIE SENS 54



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-10-005 - DELEGATIONS SIGNATURE SIE SENS 55



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-10-005 - DELEGATIONS SIGNATURE SIE SENS 56



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-09-003

PGP delegation  générale

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-003 - PGP delegation  générale 57



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-003 - PGP delegation  générale 58



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-003 - PGP delegation  générale 59



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-09-004

PGP delegation responsable de pole et adjoints

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-004 - PGP delegation responsable de pole et adjoints 60



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-004 - PGP delegation responsable de pole et adjoints 61



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-004 - PGP delegation responsable de pole et adjoints 62



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-09-005

PGP delegations speciales

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-005 - PGP delegations speciales 63



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-005 - PGP delegations speciales 64



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-09-005 - PGP delegations speciales 65



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-09-04-007

Procuration Nicole Muller

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-04-007 - Procuration Nicole Muller 66



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-09-04-007 - Procuration Nicole Muller 67



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-08-13-004

Trésorerie Sens : procurations

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-08-13-004 - Trésorerie Sens : procurations 68



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-08-13-004 - Trésorerie Sens : procurations 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-08-27-003

AP DDT/SEE/2019/0052

création d'un déversoir et déconnection de l'étang du

Griottier Blanc - Quarré le stTombes
Étang du Griottier Blanc-Quarré les Tombes.

Création d'un déversoir de sécurité aux normes

Déconnection de l'étang d'avec le ru des Paluds

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-08-27-003 - AP DDT/SEE/2019/0052
création d'un déversoir et déconnection de l'étang du Griottier Blanc - Quarré le stTombes 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-08-27-003 - AP DDT/SEE/2019/0052
création d'un déversoir et déconnection de l'étang du Griottier Blanc - Quarré le stTombes 71



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-08-27-003 - AP DDT/SEE/2019/0052
création d'un déversoir et déconnection de l'étang du Griottier Blanc - Quarré le stTombes 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-08-27-003 - AP DDT/SEE/2019/0052
création d'un déversoir et déconnection de l'étang du Griottier Blanc - Quarré le stTombes 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-08-27-003 - AP DDT/SEE/2019/0052
création d'un déversoir et déconnection de l'étang du Griottier Blanc - Quarré le stTombes 74



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2019-09-09-002

Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant

déclassement de la voirie nationale et reclassement dans la

voirie communale de la section de l'ancienne RN60 entre

la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-09-09-002 - Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant déclassement de la voirie
nationale et reclassement dans la voirie communale de la section de l'ancienne RN60 entre la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit 75



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-09-09-002 - Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant déclassement de la voirie
nationale et reclassement dans la voirie communale de la section de l'ancienne RN60 entre la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit 76



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-09-09-002 - Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant déclassement de la voirie
nationale et reclassement dans la voirie communale de la section de l'ancienne RN60 entre la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit 77



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-09-09-002 - Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant déclassement de la voirie
nationale et reclassement dans la voirie communale de la section de l'ancienne RN60 entre la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit 78



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-09-09-002 - Arrêté DDT/USR/2019/0039 du 09/09/2019 portant déclassement de la voirie
nationale et reclassement dans la voirie communale de la section de l'ancienne RN60 entre la RD660 et la VC1 sur la commune de Malay le petit 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-09-05-003

Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la

commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les

dispositions définies par l’arrêté ministériel du 21 juillet

2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour

son système d’assainissement

Mise en demeure la commune de SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies

par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour son

système d’assainissement

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-05-003 - Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la commune de
SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour
son système d’assainissement

80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-05-003 - Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la commune de
SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour
son système d’assainissement

81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-05-003 - Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la commune de
SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour
son système d’assainissement

82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-05-003 - Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la commune de
SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour
son système d’assainissement

83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-05-003 - Arrêté N° DDT-SEE-2019-0080 mettant en demeure la commune de
SAINT-BRIS-LE-VINEUX de respecter les dispositions définies par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif pour
son système d’assainissement

84



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-09-03-005

Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de

pêche à la carpe de jour et de nuit sur le réservoir du

Bourdon du 5 au 8 septembre 2019

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 5 au 8 septembre 2019 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 5 au 8 septembre 2019 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 5 au 8 septembre 2019 87



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 5 au 8 septembre 2019 88



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-005 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0076 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 5 au 8 septembre 2019 89



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-09-03-007

ARRETE N°DDT/SEM/2019/0016 du 3 septembre 2019

ordonnant une mission particulière aux lieutenants de

louveterie en vue de prévenir les tentatives de prédation

par le loup

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-007 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0016 du 3 septembre 2019 ordonnant une mission
particulière aux lieutenants de louveterie en vue de prévenir les tentatives de prédation par le loup 90



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-007 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0016 du 3 septembre 2019 ordonnant une mission
particulière aux lieutenants de louveterie en vue de prévenir les tentatives de prédation par le loup 91



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-007 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0016 du 3 septembre 2019 ordonnant une mission
particulière aux lieutenants de louveterie en vue de prévenir les tentatives de prédation par le loup 92



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-09-03-007 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0016 du 3 septembre 2019 ordonnant une mission
particulière aux lieutenants de louveterie en vue de prévenir les tentatives de prédation par le loup 93



Direction Inter-départementale des Routes Centre Est 

89-2019-09-06-001

Subdelegation Yonne

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 89-2019-09-06-001 - Subdelegation Yonne 94



PRÉFET DE L'YONNE

DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE 
DES ROUTES CENTRE-EST
Secrétariat Général

Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Véronique MAYOUSSE,
Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est,  

en matière de gestion du domaine public routier et de circulation routière

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services
de l'État dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté  du  06  mars  2014  du  ministre  de  l’Écologie,  du  Développement  Durable  et  de  l’Energie  portant
nomination de Mme Véronique MAYOUSSE en qualité de Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est ; 

VU l’arrêté préfectoral n° PREF/MAP/2017/036 du 21 août 2017, publié au RAA spécial n°89-2017-095 du 21 août
2017 portant délégation de signature à Mme Véronique MAYOUSSE, Directrice Interdépartementale des Routes
Centre-Est, en matière de gestion du domaine public routier et de circulation routière, et lui permettant de donner
délégation pour signer les actes relatifs aux affaires pour lesquelles elle a elle-même reçu délégation aux agents
placés sous son autorité ;

ARTICLE 1 : Subdélégation permanente de signature est donnée à :

 Mme Marion BAZAILLE-MANCHES, ingénieure en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice 
adjointe,

 M. Lionel VUITTENEZ, ingénieur en chef des travaux publics de l’État, directeur adjoint, 

à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions les décisions suivantes :

A/ GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE   PUBLIC ROUTIER NATIONAL NON CONCEDE

A1 - Délivrance des permissions de voirie, accords d'occupation,
des autorisations et conventions d'occupation temporaire et de tous les

actes relatifs au domaine public routier. 

Article R2122-4 du Code général
de  la  propriété  des  personnes
publiques

Code  de  la  voirie  routière  :  art.
L113-1 et suivants

Circ. N° 80 du 24/12/66

A2 -  Autorisation  d'emprunt  du  sous-sol  par  des  canalisations  diverses,
branchements et conduites de distribution, d'eau et d'assainissement,
de gaz et d'électricité, de lignes de télécommunication, de réseaux à
haut-débit et autres

Code  de  la  voirie  routière  :  art.
L113-1 et suivants

A3-  Autorisation  et  renouvellement  d'implantation  de  distributeurs  de
carburant sur le domaine public Circ. N° 69-113 du 06/11/69

1

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 89-2019-09-06-001 - Subdelegation Yonne 95



A4 - Convention de concession des aires de service

A5 - Délivrance, renouvellement et retrait des autorisations d'emprunt ou de
traversée des routes nationales non concédées par des voies ferrées
industrielles

Circ. N° 50 du 09/10/68

A6- Délivrance des alignements individuels et des permis de stationnement,
sauf en cas de désaccord avec le maire de la commune concernée
lorsque la demande intéresse une agglomération ou un autre service
public

Circ. N° 69-113 du 06/11/69
Code  de  la  voirie  routière  :  art.
L112-1 et suivants ; art. L113-1 et
suivants

Article R2122-4 du Code général
de  la  propriété  des  personnes
publiques

A7 - Agrément des conditions d'accès au réseau routier national Code  de  la  voirie  routière  :  art.
L123-8

B/ EXPLOITATION DU RESEAU ROUTIER   NATIONAL NON CONCEDE

B1 -  Arrêtés réglementant la circulation sur routes nationales et autoroutes 
non concédées hors agglomération, à l'occasion de travaux  non 
couverts par  les arrêtés permanents

Code de la route : art. R422-4

B2 -  Réglementation de la circulation sur les ponts des routes nationales Code de la route : art. R314-3

B3 -  Établissement des barrières de dégel et réglementation de la 
circulation pendant la fermeture

Code de la route : art. R432-7

B4 -  Autorisation de circulation pour les véhicules de la direction 
interdépartementale des Routes Centre Est équipés de pneumatiques 
à crampon ou extension des périodes d'autorisation

Code de la route : 
art. 314-3 

B5 -  Autorisations à titre permanent ou temporaire de circulation à pied, à
bicyclette ou cyclomoteur du personnel d'administration, de services ou
d'entreprises dont la présence est nécessaire sur le réseau autoroutier
et sur les routes express, non concédés

Code de la route : 
art. R 432-7

C/ AFFAIRES GENERALES

C1 - Remise à l'administration des domaines de terrains devenus inutiles 
au service

Article R3211-1 du Code général de
la  propriété  des  personnes
publiques

C2 - Approbation d'opérations domaniales Arrêté  du  04/08/1948,  modifié  par
arrêté du 23/12/1970

C3 - Représentation devant les tribunaux administratifs Code de justice administrative : art
R431-10

C4 - Protocoles d'accord portant règlement amiable d'un litige 
Circ. Premier Ministre du

06/04/2011

2

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 89-2019-09-06-001 - Subdelegation Yonne 96



ARTICLE 2 : La même subdélégation sera  exercée,  dans  la  limite  de leurs  attributions fonctionnelles  ou  
territoriales et conformément au tableau de répartition annexé, par les fonctionnaires dont les  
noms suivent et par leurs intérimaires désignés :

Chefs de services et chefs de SREX :

 Mme  Anne-Marie  DEFRANCE,  ingénieure  en  chef  des  travaux  publics  de  l'État,
secrétaire générale

 M. Pierre CHODERLOS DE LACLOS, ingénieur en chef des travaux publics de l'État,
chef du service patrimoine et entretien 

 M. Gilbert NICOLLE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État,  chef  du
service exploitation et sécurité

 M. Olivier ASTORGUE, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, chef du
service régional d’exploitation de Moulins

Chefs d'unités et de districts :

 M. Patrice RICHARDEAU, technicien supérieur en chef du développement durable,
chef du district de La Charité-sur-Loire

 M. Guillaume PAUGET, ingénieur des travaux publics de l’État, chef  de la cellule
                          juridique et gestion du domaine public 

ARTICLE 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des chefs d'unités et de districts désignés ci-dessus, la
même subdélégation  sera  exercée,  conformément  au  tableau  de  répartition  annexé,  par  les
fonctionnaires dont les noms suivent :

 M. Christian MARTIN, technicien supérieur en chef du développement durable, adjoint
au chef du district de La Charité-sur-Loire

 Mme Caroline VALLAUD, secrétaire d’administration et de contrôle du développement
durable de classe supérieure, chargée des affaires juridiques

ARTICLE 4 : Toute subdélégation de signature antérieure au présent arrêté et toutes dispositions contraires à 
celui-ci sont abrogées.

ARTICLE 5 :  La Directrice Interdépartementale des Routes Centre-Est et les agents concernés sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de l'Yonne.

       A Lyon, le 06/09/19

 

3

Pour le Préfet, par délégation,

La Directrice Interdépartementale des
Routes Centre-Est 

Véronique MAYOUSSE

Signé

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 89-2019-09-06-001 - Subdelegation Yonne 97



YONNE – Annexe : tableau de répartition 

SERVICE PRENOM / NOM FONCTION A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 B1 B2 B3 B4 B5 C1 C2 C3 C4

DIRECTION Lionel VUITTENEZ Directeur adjoint * * * * * * * * * * * * * * * *

DIRECTION Marion BAZAILLE- 
MANCHES

Directrice adjointe
* * * * * * * * * * * * * * * *

SG Anne-Marie DEFRANCE Secrétaire générale * *

SPE Pierre CHODERLOS DE 
LACLOS

Chef du SPE
* * * * * * * * * * * *

SES Gilbert NICOLLE Chef du SES * * * * * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Olivier ASTORGUE Chef du SREX de Moulins * * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Patrice RICHARDEAU Chef du district de La Charité-sur-Loire * * * * * * * * *

SREX DE MOULINS Christian MARTIN Adjoint au chef du district de La Charité-
sur-Loire

* * * *

SPE / CJDP Guillaume PAUGET Chef de la cellule CJDP * * * * * *

SPE / CJDP Caroline VALLAUD Chargée des affaires juridiques *

Direction Inter-départementale des Routes Centre Est  - 89-2019-09-06-001 - Subdelegation Yonne 98



Préfecture de l'Yonne

89-2019-08-30-003

Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0403 portant

attribution de subvention de la dotation d'équipement des

territoires ruraux (DETR) pour l'année 2019 à la commune

de Charny Orée de Puisaye, à titre dérogatoire

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-08-30-003 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0403 portant attribution de subvention de la dotation d'équipement des
territoires ruraux (DETR) pour l'année 2019 à la commune de Charny Orée de Puisaye, à titre dérogatoire 99



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-08-30-003 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0403 portant attribution de subvention de la dotation d'équipement des
territoires ruraux (DETR) pour l'année 2019 à la commune de Charny Orée de Puisaye, à titre dérogatoire 100



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-08-30-003 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0403 portant attribution de subvention de la dotation d'équipement des
territoires ruraux (DETR) pour l'année 2019 à la commune de Charny Orée de Puisaye, à titre dérogatoire 101



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-08-30-003 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0403 portant attribution de subvention de la dotation d'équipement des
territoires ruraux (DETR) pour l'année 2019 à la commune de Charny Orée de Puisaye, à titre dérogatoire 102



Préfecture de l'Yonne

89-2019-09-01-004

Décision du 12 juin 2019 n°01/2019 portant délégation de

signature à Mme Lethicia Medrek, directrice pénitentiaire

d'inspection et de probation

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-01-004 - Décision du 12 juin 2019 n°01/2019 portant délégation de signature à Mme Lethicia Medrek, directrice pénitentiaire
d'inspection et de probation 103



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-01-004 - Décision du 12 juin 2019 n°01/2019 portant délégation de signature à Mme Lethicia Medrek, directrice pénitentiaire
d'inspection et de probation 104



Préfecture de l'Yonne

89-2019-09-10-003

POLE EMPLOI BFC AUXERRE MODIF 10 09 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-003 - POLE EMPLOI BFC AUXERRE MODIF 10 09 2019 105



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-003 - POLE EMPLOI BFC AUXERRE MODIF 10 09 2019 106



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-003 - POLE EMPLOI BFC AUXERRE MODIF 10 09 2019 107



Préfecture de l'Yonne

89-2019-09-10-002

POLE EMPLOI BFC AVALLON  MODIF 10 09 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-002 - POLE EMPLOI BFC AVALLON  MODIF 10 09 2019 108



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-002 - POLE EMPLOI BFC AVALLON  MODIF 10 09 2019 109



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-002 - POLE EMPLOI BFC AVALLON  MODIF 10 09 2019 110



Préfecture de l'Yonne

89-2019-09-10-004

POLE EMPLOI BFC JOIGNY MODIF 10 09 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-004 - POLE EMPLOI BFC JOIGNY MODIF 10 09 2019 111



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-004 - POLE EMPLOI BFC JOIGNY MODIF 10 09 2019 112



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-004 - POLE EMPLOI BFC JOIGNY MODIF 10 09 2019 113



Préfecture de l'Yonne

89-2019-09-10-001

POLE EMPLOI BFC TONNERRE MODIF 10 09 2019

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-001 - POLE EMPLOI BFC TONNERRE MODIF 10 09 2019 114



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-001 - POLE EMPLOI BFC TONNERRE MODIF 10 09 2019 115



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-09-10-001 - POLE EMPLOI BFC TONNERRE MODIF 10 09 2019 116


